UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ESCOLA DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MONTAGEM INDUSTRIAL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Mestrado Profissional em Montagem Industrial

1º semestre de 2025

EDITAL PMI Nº 1/2025

O Programa de Pós-Graduação em Montagem Industrial torna público o resultado final do

Edital de Seleção PMI Nº 1/2025.

Classificação

Candidato
Exame de

Proficiência

Projeto de

Pesquisa

Análise

Curricular

Defesa do

Projeto de

Pesquisa

Nota Final

1 ME25015 8,00 9,13 9,00 9,63 9,25

2 ME25004 10,00 8,83 8,92 9,83 9,19

3 ME25019 8,00 8,37 8,25 9,83 8,82

4 ME25002 7,00 8,83 8,17 9,13 8,71

5 ME25025 10,00 8,50 7,50 9,83 8,61

6 ME25026 10,00 8,00 8,08 8,83 8,30

7 ME25008 9,00 8,60 8,00 8,13 8,24

8 ME25009 9,00 8,10 7,66 8,97 8,24

9 ME25005 9,00 9,27 7,00 8,37 8,21

10 ME25023 9,00 8,50 8,00 8,00 8,17

11 ME25017 Dispensado 8,17 8,00 8,33 8,17

12 ME25011 9,00 6,47 8,50 9,17 8,05

13 ME25020 6,00 7,60 7,17 9,33 8,03

14 ME25007 6,00 8,67 7,00 8,10 7,92

15 ME25027 Dispensado 6,50 7,75 9,50 7,92

16 ME25003 10,00 8,50 6,50 8,67 7,89

17 ME25016 9,00 8,93 6,00 8,53 7,82

18 ME25022 8,00 8,33 6,50 8,60 7,81

19 ME25010 9,00 7,83 6,33 9,27 7,81

20 ME25021* 9,00 6,00 8,00 9,00 7,67

21 ME25028 8,00 6,17 8,50 8,67 7,78

22 ME25018 9,00 8,07 6,25 8,80 7,71

23 ME25014 9,00 8,33 6,00 8,70 7,68

- ME25013 Dispensado 8,40 8,67 Ausente 5,69

- ME25024 Dispensado 8,50 7,00 Ausente 5,17

- ME25012 4,00 7,73 - - -

- ME25001 Ausente 8,83 - - -

- ME25006 Ausente 7,77 - - -

- ME25029 Inscrição indeferida.

* Vaga adicional de pessoa com deficiência, conforme previsto em Edital.

ATENÇÃO: Os candidatos aprovados e classificados dentro do número das vagas deverão realizar

a matrícula entre os dias 18 e 19/03/2025. A matrícula ocorrerá de forma remota. As instruções

serão enviadas por e-mail no dia 18/03/2025. Em caso de desistência da matrícula, serão

convocados os demais candidatos aprovados, respeitando a ordem de classificação.